animarum omnium predecefforum et fucceflbrum fuorum et noftrorum, ob rever-

entiam Dei, Beate Marie femper Yirginis, et Beati Kentigerni ; Necnon propter

magnam devotionem quam Nos et anteceffores noftri habuimus et habemus ad

Beatum Kentegernum et ecclefiam Glafguenfem, Dediffe, Conceffiffe, ac Dare, Con-

cedere, et hoc prefenti fcripto noftro Confirmaffe et Confirmare, Deo, Beate Ma-

rie, Beato Kentegerno et ecclefie Glafguenfi predi&e, in augmentum cultus divini,

etfupplementum luminariumejirfdem ecclefie, tres petras cere, annuatim percipiendas

de firmis Baronie noftre de Bothvile, folvendas miniftris dicle ecclefie quolibet anno
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in ecclefia Glafguenfi predi&a, ad feftum Penthecoftes, fine ulteriore dilatione,

dolo vel fraude : Tenendas et habendas diftas tres petras cere dicle ecclefie Glafgu-

enfi et miniftris ejufdem, in puram et perpetuam elimofinam, in perpetuum, adeo

libere, quiete, pacifice, bene et in pace, ficut aliqua elemofina in regno Scotie, quie-

tius, liberius aut melius poffidetur. In cujus rei teftimonium prefenti fcripto,

figillum noftrum apponi fecimus, apud Caftrum noftrum de Bothvile, o6lavo die

Junij anno Domini 1401.

Ex autographo in archivis ecclefie Glafguenfis apud in pyxide lig-

nea, fub litera G.

Huic carta; appenfum eft figillum fere integrum, exhibens fuper duplici fcuto coro-

nato, primum, cor humanum, et fuper apice fcuti tres ftellulas. Secundum obli-

teratum eft.

CARTA JACOBI III. REGIS DE TRIBUS PETRIS CERJE DE TER-

RIS DE BOTHWELL.

Jacobus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus totius terre fue,

clericis et laicis, falutem. Quia plene intelleximus, et Nobis clare Conftat quod

ecclefia cathedralis Glafguenfis, de tempore vetere infeodata extitit de tribus pe-

tris cere annuatim levandis et percipiendis de terris Dominii de Bothvile cum per-

tinentiis, jacentibus infra vicecomitatum noftrum de Lanark, antequam difte terre

Nobis et corone noftre regie appropriabantur ; Nos igitur quamvis nonnullis annis

preteritis di£ti Dominii et terrarum de Bothvile pofleflbres, prefatam ceram a dicta

ecclefia cathedrali pertinaciter detinuerint, pofleffionem inde habitam auferendo

;

per hoc volentes difte ecclefie futuris temporibus, in fuis reciitudinibus prejudici-

um generari ; Dedimus, Conceffimus et Mortificavimus, ac tenore prefentis carte

noftre, pro fingulari devotione quam habemus ergo Beatum Kentegernum con-

feflbrem, et ejus matrem San6lam Teneu, et erga diftam ecclefiam cathedralem,

Damus, Concedimus et Mortificamus dicie ecclefie cathedrali Glafguenfi, tres

petras cere, annuatim levandas de terris de Odingftoune et de firmis earundem,

cum pertinentiis, jacentibus infra diftum Dominium de Bothvile, in perpetuum, ad

luminaria difti Beati Confefibris Kentegerni, et difte Sancie Teneu matris fue ; vide-

licet duas petras cum dimidia petra cere predifte, fiendas et diftribuendas ad

luminaria difti Beati Confefibris in dicla ecclefia cathedrali, fuper fepultura fua et

conftruciione ejufdem ; et dimidiam petram difte cere fiendam et diftribuendam

di6le San6le Teneu, ac conftruciione fuper eadem fepultura fafta in capella ubi
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ofla hujufmodi fancle requiefcunt, tenendas et habendas di6las tres petras cere, pre-

fate ecclefie cathedrali Glafguenfi, ac dicle capelle San6le Teneu, de fupradi6lis ter-

ris de Odingftoune percipiendas, et ut preraittitur diftribuendas et participiendas, de

Nobis et fncceflbribus noftris, ad manum mortuam in perpetuum ; Cum poteftate

pro eadem cera, ficut de annuo redditu mortificato, namandi et diftringendi per re-

verendum in Chrifto patremdiiSle ecclefie cathedralis Epifcopum et fuccefibres fuos,

ac miniftros eorundem libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, fine

aliquo retinemento aut revocatione quacunque, per Nos aut fuccefibres noftros quo-

vis modo inde fiendo in futurum : Quocirca ftricle precipimus et mandamus Ca-

merariis, Ballivis, et oificiariis dicli Domini de Bothvile prefentibus et futuris, qua-

tenus di£tas tres petras cere de diftis terris annuatim levandas, prefate ecclefie ut

premittitur, perfolvant et deliberent. Et quod diclo reverendo in Chrifto patri et

fucceffbribus fiiis, ac eorum fa£loribus, in folutione predicia prompte refpondeant

pareant et intendant, ad manum mortuam in perpetuum, Non obftantibus quibuf-

cunque revocationibus per Nos generaliter vel fpecialiter in pofterum faciendis.

In cujus rei teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi

precepimus. Testibus reverendis in Chrifto patribus, Thoina Epifcopo Aberdon-

enfi, Willelmo Epifcopo Orchadenfi, noftri fecreti figilli cuftode, dileftis conian-

guineis noftris Andrea Domino Avandale Cancellario noftro, Colino Comite de

Ergyle Domino Lome, Magiftro Hofpitii noftri, David Comite de Craufurde

Domino Lyndelay, Jacobo Domino Hamiltoune, Johanne de Culquhone de eodem

milite, et Magiftro Archibaldo de Quhitelaw Archidiacono Laudonie noftro fecre-